

Datum  
2013-02-28

Ert datum

Dnr

Er beteckning

Handläggare  
ML/ID

## BAKGRUND

Byggnads överlämnade sina yrkanden avseende Byggavtalet den 17 december 2012. Byggnads erhöll Byggingustiernas yrkanden den 7 januari 2013 och förhandlingar har därefter pågått mellan parterna.

Det är med stor besvikelse Byggnads kan konstatera att Byggingustierna till synes är totalt ointresserade av att förhandla i en konstruktiv och framåtsyftande anda om de avtalskrav som Byggnads har framfört.

Byggingustierna har i det närmaste abdikerat från sitt ansvar som ansvarsfull arbetsgivarorganisation när de inte visar något som helst intresse av att diskutera frågan om solidaransvar/huvudentreprenöransvar och ordning och reda inom byggbranschen.

Det har visat sig gång på gång att de långa entreprenadkedjorna som finns inom byggbranschen är själva grogrunden för social dumpning av löner och villkor. Huvudentreprenören, som bör bära ansvaret för hela entreprenadkedjan, går fri från allt ansvar medan den enskilda individen står ensam. Detta kan Byggnads inte acceptera.

Lägg därtill den totala avsaknaden av konkreta avtalsförslagslösningar från Byggingustierna sida att söka komma tillrätta med den farliga arbetsmiljö som våra medlemmar dagligen befinner sig i. I snitt får en familj i månaden mottaga det fruktansvärda beskedet att pappa eller mamma inte kommer hem då *hen* omkommer på arbetet. Byggbranschen är den bransch som har drabbats av flest olyckor med dödlig utgång enligt Arbetsmiljöverkets statistik.

Byggnads har **återigen** i denna avtalsrörelse ställt krav på konkreta åtgärder för att bekämpa dödsolyckor och olyckfall på byggarbetsplatserna. Inte ett steg närmare en säker arbetsmiljö har parterna kunnat komma sedan förra avtalsrörelsen. Därför kräver Byggnads bland annat att branschen:

- Inför en arbetsmiljöcertifiering av byggsektorns företag och ett "grönt kort" för anställda som krav för att få beträda en arbetsplats
- Heltäckande utbildningsprogram inom arbetsmiljö för olika kategorier av arbetsledare, skyddsombud och anställda inom byggsektorn

---

### Svenska Byggnadsarbetareförbundet

106 32 Stockholm

Tel 08 728 48 00

www.byggnads.se

Plusgiro 3915-6

Fax 08 34 50 51

forbundet@byggnads.se

Bankgiro 575-9170

Besök Hagagatan 2

Fakturaadress FE 218, 838 80 Hackås

Org nr 802000-4936

- En egen arbetsmiljöfond möjliggör för parterna att bedriva långsiktig verksamhet kopplad till Byggsektorns arbetsmiljö och hälsa
- Att säkerställa skyddsombudens möjlighet att utföra sitt skyddsombudsarbete på samtliga byggarbetsplatser där Byggnads kan utse antalet och aktuellt skyddsombud på respektive arbetsplats.

Dessutom kräver Byggnads bland annat att arbetstidsförkortningen fortsätter att byggas ut så att byggnadsarbetarna når samma arbetstidsförkortning som finns inom industrin, en förändring av anställningsskyddet där antalet visstidsanställningar kraftigt måste reduceras för att upprätta tillsvidareanställningen igen.

Givetvis står vi bakom LO samordningens avtalskrav där bland annat "märket" ska sättas av LO:s medlemsförbund gemensamt.

Förhandlingarna med Sveriges Byggindustrier har hittills enbart inneburit förslag på långtgående försämringar i avtalet. Sveriges Byggindustrier har dessutom valt att angripa vårt kollektivavtal i själva grunden genom att attackera vårt lönesystem med ackordslön. Byggindustriernas krav innebär stora försämringar av Byggavtalet som vi tillsammans förhandlade fram och moderniserade år 2010. Det arbetsgivar sidan nu vill är att flytta makten över lönebildningen enkom till företagen och dessutom vill man även försvaga Byggnads som facklig organisation. Dessa frontalangrepp på våra medlemmar och Byggnads, vilket aldrig kommer att accepteras.

### **Avtalsuppsägning samt varsel om stridsåtgärder**

Med hänsyn till ovanstående ser Byggnads ingen annan utväg än att säga upp Byggavtalet mellan Svenska Byggnadsarbetareförbundet å ena sidan och Sveriges Byggindustrier å andra sidan till upphörande tisdagen den 12 mars 2013 kl. 00.00. Därutöver varslar Byggnads om stridsåtgärder enligt nedan:

Svenska Byggnadsarbetareförbundet varslar härmed om följande stridsåtgärder:

#### **Varsel 1**

*Stridsåtgärder som träder i kraft tisdagen den 12 mars 2013*

Nedan angivna stridsåtgärder träder i kraft tisdagen den 12 mars 2013 kl. 00.01.

1. Stridsåtgärderna omfattar total arbetsnedläggelse och blockad av allt arbete som utförs av anställda inom Byggavtalets tillämpningsområde på företag och på arbetsplatser angivna i bilaga 1 till detta varsel. Arbetsnedläggelsen och blockaden gäller även om arbetet överlätes på annan.
2. Stridsåtgärderna omfattar dessutom total arbetsnedläggelse och blockad av allt arbete som utförs av anställda inom Byggavtalets tillämpningsområde på företag angivna i bilaga 2 till detta varsel. Arbetsnedläggelsen och blockaden gäller även om arbetet överlätes på annan.

3. Stridsåtgärderna omfattar dessutom total arbetsnedläggelse och blockad av allt arbete som utförs av anställda inom Byggavtalets tillämpningsområde som utförs av anställda i Skanska Direkt AB, org. nummer 556715-7689, på samtliga arbeten i Värmlands län.
4. Arbetsuppgifterna försättes samtidigt i blockad, vilket innebär att ingen får utföra arbetsuppgifter som omfattas av arbetsnedläggelsen.
5. Blockaden innebär att stridsåtgärderna kvarstår även om annat företag övertar blockerat arbete.
6. Arbetstagare som undantags från ovan varslade stridsåtgärder framgår av bilaga 4 till varslet
7. Stridsåtgärderna gäller tills vidare till dess Svenska Byggnadsarbetareförbundet och Sveriges Byggindustrier träffar kollektivavtal eller varslet särskilt återkallas eller ändras.

## Varsel 2

### *Stridsåtgärder som träder i kraft tisdagen den 19 mars 2013*

Nedan angivna stridsåtgärder träder i kraft tisdagen den 19 mars 2013 kl. 06.00.

1. Stridsåtgärderna omfattar total arbetsnedläggelse och blockad av allt arbete som utförs av anställda inom Byggavtalets tillämpningsområde på företag och på arbetsplatser angivna i bilaga 3 till detta varsel. Arbetsnedläggelsen och blockaden gäller även om arbetet överlåtes på annan.
2. Arbetsuppgifterna försättes samtidigt i blockad, vilket innebär att ingen får utföra arbetsuppgifter som omfattas av arbetsnedläggelsen.
3. Blockaden innebär att stridsåtgärderna kvarstår även om annat företag övertar blockerat arbete.
4. Arbetstagare som undantags från ovan varslade stridsåtgärder framgår av bilaga 4 till varslet.
5. Stridsåtgärderna gäller tills vidare till dess Svenska Byggnadsarbetareförbundet och Sveriges Byggindustrier träffar kollektivavtal eller varslet särskilt återkallas eller ändras.

Stockholm som ovan  
  
Torbjörn Hagelin

Mottaget av en, med denna handling likalydande handling, bekräftas.

Stockholm 2013-02-28 klockan \_\_\_\_\_

Sveriges Byggindustrier

.....

## Bilaga 4

### Arbetstagare som undantas från ovan varslade stridsåtgärder

1. Arbetstagare undantas från stridsåtgärderna endast under den tid arbetstagaren åtnjuter ledighet som anges i Semesterlagen, är beviljad någon form av tjänstledighet i enlighet med föräldraledighetslagen (1995:584), lag (1974:981) om arbetstagares rätt till ledighet för utbildning, lag (1998:209) om rätt till ledighet av trängande familjeskäl eller omfattas av lagen (1991:1047) om sjuklön.